
 1 

`   

 

 

 

 

 

 

IZGLĪTĪBAS, KULTŪRAS UN JAUNATNES LIETU KOMITEJAS  

SĒDES PROTOKOLS 

 

2022.gada 14.jūnijā                              Siguldā                  Nr.6 

      

Sēde atklāta: plkst.16.05 

 

Sēdē piedalās 

komitejas locekļi: Rūdolfs  KALVĀNS 

Linards KUMSKIS 

                                    Līga SAUSIŅA 

Kristaps ZAĻAIS 

Jānis ZILVERS 

 

Sēdē nepiedalās:       Ina STUPELE, Ance PĒTERSONE darba pienākumu dēļ. 

 

Sēdē piedalās:       Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos 

Sandra TUKIŠA 

Izglītības pārvaldes vadītāja Inga REĶE 

Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

Juridiskās pārvaldes vadītājas p.i. Inese LAZDĀNE 

Finanšu pārvaldes vadītāja Inga CĒSNIECE 

Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra direktors Edgars BAJARUNS 

DEMOLA projekta pārstāvji Lote Katrīna CĒRPA un Pauls PENCIS 

 

Sēdi vada:            Līga SAUSIŅA 

Sēdi protokolē:            Dagnija LIEPIŅA 

 

Darba kārtība: 

1. Par finansiālu atbalstu biedrības “Siguldas novada deju kolektīvu atbalsta 

biedrība”  dalībai biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” izsludinātajā projektu 

konkursā. 

2. Par Valsts Kultūrkapitāla fonda līdzfinansējuma saņemšanu projektam “Festivāls 

“Dzejas brauciens” Siguldā”. 

3. Par neapdzīvojamās telpas Nr.17 (Trenažieru zāle) Siguldas 1.pamatskolas ēkā,  

Pulkveža Brieža ielā 105, Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību izsoli un izsoles 

noteikumu apstiprināšanu. 

4. Par atbalstu Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas valsts budžeta finansētās 

programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta” grantu konkursa Mores 

pamatskolas projekta “Iepazīsim Latviju kopā!” īstenošanai. 

5. Par [O.S.] iesniegumu. 

6. Par neapdzīvojamo telpu nomu Mālpils vidusskolā, Sporta ielā 1, Mālpilī, Mālpils 

pagastā, Siguldas novadā. 

7. Par piemiņas akmeņu ar uzrakstiem demontāžu. 

8. Diskusija par saistošajiem noteikumiem „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības 

domes 2021.gada 4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 „Par Siguldas novada 

pašvaldības brīvprātīgas iniciatīvas pabalstiem. 



 2 

9. Par atbalstu inovāciju platformas DEMOLA  projekta rezultātu iegādei. 

10.  Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu. 

11.  Par Siguldas novada izglītības iestāžu vadītāju un Izglītības pārvaldes 

darbinieku dalību Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības 

Nr.1 (KA 1) skolu sektora projektā. 

12.  Par līdzdalību projektā “Izglītības iestāžu digitalizācija 7.-9.klasēm” un 

sadarbības līguma slēgšanu. 

13.  Par Ukrainas un Latvijas  bērnu  un jauniešu vasaras nometņu Siguldas novadā 

projektu konkursa nolikuma apstiprināšanu. 

14.  Par sadarbību Zemeņu svētku organizēšanā. 

 

 

1.§ 

Par finansiālu atbalstu biedrības “Siguldas novada deju kolektīvu atbalsta biedrība”  

dalībai biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” izsludinātajā projektu konkursā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore Jolanta BORĪTE 

 

Siguldas novada pašvaldība 2022.gada 6.aprīlī ir saņēmusi biedrības “Siguldas novada deju 

kolektīvu atbalsta biedrība”, [..], juridiskā adrese Atpūtas iela 12, Sigulda, Siguldas nov., LV-

2150 (turpmāk - Biedrība) priekšsēdētājas Indras Ozoliņas iesniegumu ar lūgumu atbalstīt 

projektu “Siguldas novada tautas tērps” (turpmāk – Projekts), piešķirot līdzfinansējumu 10% 

apmērā no projekta kopējās attiecināmo izmaksu summas – 1 741 EUR (viens tūkstotis septiņi 

simti četrdesmit viens eiro).  

Projekta rezultātā tiks izgatavoti 12 Siguldas novada tautas tērpu komplekti un tiks īstenota 

Siguldas Valsts ģimnāzijas [..] skolnieces [A.A.] zinātniski pētnieciskā darba rezultāts. Projekts 

tiks iesniegts “Lauku Attīstības Partnerība” izsludinātajā Lauku attīstības Programmas 2014. –

 2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības virzītas vietējās 

attīstības stratēģiju” desmitajā projektu iesniegšanas kārtā, 2.2. rīcībā - “Daudzveidīgu 

sabiedrisko aktivitāšu pieejamība un attīstība”. 

Projekta kopējā summa ir 17 409 EUR (septiņpadsmit tūkstoši četri simti deviņi eiro), no 

kuras nepieciešamais līdzfinansējums no attiecināmajām izmaksām ir 10%, t.i 1 741 EUR (viens 

tūkstotis septiņi simti četrdesmit viens eiro ). Kārtību, kādā Siguldas novada pašvaldības dome 

piešķir līdzfinansējumu projektu realizācijai Siguldas novadā, regulē Siguldas novada Domes 

2016.gada 18.maija iekšējie noteikumi Nr.6/2016 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu 

realizācijai Siguldas novadā” (protokols Nr.7, §20), turpmāk – noteikumi, kuru 2.punkts nosaka, 

ka pašvaldība var atbalstīt līdzfinansējuma piešķiršanu projektu īstenošanai plašākai sabiedrībai 

brīvi pieejamu pakalpojumu, infrastruktūras attīstīšanai, dzīves kvalitātes un vides resursu 

saglabāšanai, uzlabošanai un pilnveidošanai, kuru iesniedzēji ir Latvijā reģistrētās biedrības vai 

nodibinājumi, kuri ir izpildījuši visas iepriekšējās saistības ar pašvaldību un tās iestādēm, un 

kuru darbība vērsta uz plašākai sabiedrībai brīvi pieejamu pakalpojumu attīstīšanu, dzīves 

kvalitātes un vides resursu saglabāšanu, uzlabošanu vai pilnveidošanu vietējiem iedzīvotājiem. 

Noteikumu 11. punkts nosaka, ka līdzfinansējums var tikt piešķirts, ja projekta pieteikums 

pēc novērtēšanas kritērijiem ir novērtēts vismaz ar astoņiem punktiem. Teritorijas attīstības 

pārvalde atbilstoši noteikumos noteiktajiem kritērijiem izvērtēja projektu, kā rezultāta Projekts 

saņēma 13 punktus, tāpēc, pamatojoties uz Noteikumu 12. punktu, pieteikums tiek virzīts 

izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības Attīstības, tūrisma un sporta komitejā un Finanšu 

komitejā.  

 

Ņemot vērā minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12. pantu, 14. panta otrās 

daļas 6. punktu, 15. panta pirmās daļas 4. un 5. punktu, 21. panta pirmās daļas 23. punktu, kā arī 

pamatojoties uz Siguldas novada Domes 2016. gada 18. maija iekšējiem noteikumiem 

Nr. 6/2016 “Par līdzfinansējuma piešķiršanu projektu realizācijai Siguldas novadā” 2., 6., 11., 

12., 13. un 15. punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 



 3 

 

 

1.Atbalstīt biedrības “Siguldas novada deju kolektīvu atbalsta biedrība”, [..], dalību 

biedrības “Lauku Attīstības Partnerība” izsludinātajā Lauku attīstības Programmas 

2014.–2020. gadam 19.2. pasākuma “Darbību īstenošana saskaņā ar sabiedrības 

virzītas vietējās attīstības stratēģiju” desmitajā projektu iesniegšanas kārtā, 2.2. rīcībā - 

“Daudzveidīgu sabiedrisko aktivitāšu pieejamība un attīstība” ar projekta iesniegumu 

“Siguldas novada tautas tērps”. 

2. Pēc Projekta apstiprināšanas līdzfinansējuma segšanai paredzēt pašvaldības 2023.gada 

budžetā līdzekļus 1 741 EUR (viens tūkstotis septiņi simti četrdesmit viens eiro). 

3. Biedrībai vismaz 5 (piecus) gadus pēc Projekta īstenošanas uzturēt Projekta īstenošanas 

rezultātā izveidotās materiālās vērtības. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

2.§ 

Par Valsts Kultūrkapitāla fonda līdzfinansējuma saņemšanu  

projektam “Festivāls “Dzejas brauciens” Siguldā” 

Ziņo: Projektu vadītāja Dace Krecere-Vule 

 

Šā gada septembrī, Dzejas dienu laikā, Siguldas novada Kultūras centrs plāno rīkot 

starptautisko dzejas festivālu “Dzejas brauciens” (Poetry Ride). Festivālu kopš 2006. gada rīko 

Somijas institūts Igaunijā, un tā mērķis ir popularizēt dzejas tulkojumu jeb atdzeju. Gadu gaitā 

festivālā piedalījušies daudzi latviešu, igauņu, somu, zviedru dzejnieki, un viena no tā 

pamatvērtībām ir mobilitāte. Siguldā “Dzejas brauciens” pieturēs pirmo reizi. Kopējā festivāla 

programma šogad ir: Rīga (7.09.), Sigulda (8.09.), Tartu (09.09.) un Turku (10.09.). Savukārt 

festivāla dzejnieki šogad ir Madara Gruntmane (Latvija), Sveta Grigorjeva (Igaunija) un 

Susinukke Kosola (Somija). Festivāla viesi dzirdēs autoru dzejas lasījumu, kā arī atdzejas 

lasījumu Guntara Godiņa izpildījumā. Festivāla radošais direktors ir dzejnieks, tulkotājs Guntars 

Godiņš, ar kuru Siguldas novada Kultūras centram ir cieša sadarbība, veidojot sarunu ciklu 

“[Ie]nāc literatūrā”. 

Lai piesaistītu līdzfinansējumu festivāla “Dzejas brauciens” (Poetry Ride) rīkošanai, Siguldas 

novada Kultūras centrs 2022. gada aprīlī iesniedza projekta pieteikumu Valsts kultūrkapitāla 

fonda regulārajā projektu konkursā. Projekta pieteikums paredzēja piesaistīt finansējumu trīs 

festivāla dzejnieku honorāriem. 

2022. gada 30. maijā Siguldas novada Kultūras centrs ir saņēmis Valsts Kultūrkapitāla fonda 

vēstuli Nr. 2022-2-LIT089 par finansējuma piešķiršanu projektam “Festivāls "Dzejas brauciens" 

Siguldā”. Saskaņā ar Literatūras nozares ekspertu komisijas un Valsts kultūrkapitāla fonda 

padomes lēmumu projektam piešķirts finansējums 750 EUR (septiņi simti piecdesmit euro). 

Finansējumu paredzēts izmaksāt trim festivāla dzejniekiem, katram 250 EUR (divi simti 

piecdesmit euro). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, 

L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma novirzīšanu Siguldas novada 

Kultūras centra projekta “Festivāls “Dzejas brauciens” Siguldā ” īstenošanai;  

2. atbildīgo par Valsts Kultūrkapitāla fonda piešķirtā finansējuma izlietojumu, projekta 

realizāciju, vadīšanu un uzraudzību noteikt Siguldas novada Kultūras centra projekta 

vadītāju Daci Kreceri-Vuli. 

 

 

3.§ 



 4 

Par neapdzīvojamās telpas Nr.17 (Trenažieru zāle) Siguldas 1.pamatskolas ēkā,  Pulkveža 

Brieža ielā 105, Siguldā, Siguldas novadā, nomas tiesību izsoli un  

izsoles noteikumu apstiprināšanu  

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja  Inga Reķe 

 

Izskatījusi Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijas 2022.gada 

27. maija lēmumu (prot. Nr.14, 11.§) ar priekšlikumu nodot izsolē nomas tiesības neapdzīvojamo 

telpu Nr.17 ēkā ar kadastra apzīmējumu 8015 003 0729 001, Pulkveža Brieža ielā 105, Siguldā, 

Siguldas novadā (turpmāk – Trenažieru zāle) 64,0m2  platībā pamatojoties uz likuma ,,Par 

pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 2. punktu, 21.panta pirmo daļu, Ministru kabineta 2018.gada 

20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas noteikumi” 12., 23. un 

80.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), 

pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. nodot izsolē nomas tiesības neapdzīvojamās telpas Nr. 17  64,0 m2 platībā Pulkveža 

Brieža ielā 105, Siguldā, Siguldas novadā, Siguldas 1.pamatskolas ēkā, kadastra 

apzīmējums 8015 003 0729 001, uz 5 (pieciem) gadiem trenažieru zāles pakalpojuma 

sniegšanai; 

2. noteikt nomas tiesību iegūšanas veidu – nomas tiesību izsole ar sākotnējo nomas maksu 

par  mēnesi 192 EUR (viens simts deviņdesmit divi euro) un pievienotās vērtības 

nodoklis (turpmāk – PVN) 21% apmērā 40,32 EUR (četrdesmit euro un 32 centi), kas 

kopā ir 232,32  EUR (divi simti trīsdesmit divi euro 32 centi) un noteikta pamatojoties 

uz Ministru kabineta 2018.gada 20.februāra noteikumu Nr.97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 80. punktu un sertificēta vērtētāja SIA “VCG ekspertu 

grupa”, reģ. Nr. 40003554692, vērtējumu; 

3. apstiprināt nomas tiesību izsoles noteikumus pielikumā pievienotajā redakcijā; 

4. Siguldas novada pašvaldības īpašuma atsavināšanas un izsoles komisijai organizēt un 

veikt izsoles procedūru. 

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

4.§ 

Par atbalstu Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas valsts budžeta finansētās 

programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta” grantu konkursa Mores pamatskolas 

projekta “Iepazīsim Latviju kopā!” īstenošanai 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja  Inga Reķe 

 

Siguldas novada Mores pamatskola iesniedza projekta pieteikumu Sabiedrības integrācijas 

fonda Latvijas valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta” grantu 

konkursā projekta pieteikumu “Iepazīsim Latviju kopā!”.  

Projekta mērķis ir ieviest jaunu tradīciju, kas veicinātu Mores pamatskolas darbinieku 

labizjūtu un viņu ģimeņu sadraudzību, nodrošinot kopīgus braucienus pa Latviju. Projektā 

piedalīsies skolas darbinieki (pedagogi, tehniskie darbinieki un administrācija), viņu bērni un 

citi ģimenes locekļi.  Projekta laikā tiks īstenoti trīs braucieni no Mores skolas (Vidzemes) uz 

Kurzemi, Zemgali, Latgali, aplūkojot nozīmīgākos un populārākos dabas un kultūras objektus. 

Braucienos plānotajās aktivitātēs tiks veicināta dažādu vecumposmu (bērns, pusaudzis, 

jaunietis, pieaugušais, seniors) sadarbības un komunikāciju prasmju pilnveide. Plānots, ka 

braucienu laikā darbinieki ar savām ģimenēm pozitīvi un izglītojoši pavadīs laiku, veidos 

ģimeņu sadraudzību, nostiprinās piederības sajūtu darba vietai, gūs pozitīvas emocijas, uzlabos 

sadarbības un komunikācijas prasmes ar darba kolēģiem un ģimenes locekļiem. Šo braucienu 

rezultātā darbiniekiem radīsies vēlme turpināt šīs aktivitātes – braucienus kā tradīciju. Projektu 

paredzēts īstenot no 2022.gada  jūnija līdz 2022.gada 30.novembrim.  

 



 5 

2022. gada 7.jūnijā Mores pamatskola saņēma Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas valsts 

budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta” lēmumu, ka Mores 

pamatskolas iesniegtais projekts „Iepazīsim Latviju kopā!” ir apstiprināts ar finansējumu 3000 

EUR (trīs tūkstoši euro), kuru Sabiedrības integrācijas fonds apņemas maksāt divās daļās:  

1) pēc līguma noslēgšanas 80% apmērā, t.i. 2400 EUR (divi tūkstoši četri simti euro); 

2) pēc atskaišu iesniegšanas 20% apmērā, t.i. 600 EUR (seši simti euro). 

Fonda piešķirtais finansējums paredzēts projekta: transporta pakalpojuma, ēdināšanas un 

ieejas biļešu izmaksām.  

 

Ņemot vērā, ka daļa Fonda piešķirtā finansējuma (600 EUR) tiks saņemta  pēc atskaišu 

iesniegšanas, ir nepieciešams paredzēt priekšfinansējumu Mores pamatskolas pašvaldības 

budžetā projekta īstenošanai 600 EUR (seši simti euro). 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4. un 5.punktu un 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par 

(R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. atbalstīt Siguldas novada Mores pamatskolas Sabiedrības integrācijas fonda Latvijas 

valsts budžeta finansētās programmas “Ģimenei draudzīga darbavieta” grantu konkursa 

Mores pamatskolas projekta “Iepazīsim Latviju kopā!” īstenošanu; 

2. noteikt Siguldas novada Mores pamatskolas direktori Tīnu Blūmu kā atbildīgo par 

projekta realizāciju un uzraudzību; 

3. noteikt, ka nepieciešamo finansējumu 600 EUR (seši simti euro) apmērā priekšfinansēt 

no Siguldas novada Mores pamatskolas budžeta līdzekļiem. 

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

5. § 

Par [O.S.] iesniegumu  

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukiša 

 

Izskata [O.S], [adrese] 2022.gada 7.jūnija iesniegumu ar lūgumu piešķirt līdzekļus meitas 

[B.A.S.], dzimusi [..], dalībai starptautiskās sacensībās “WCDF Worlds Championships 2022”, 

kuras notiks Kalkarā, Vācijā, no šī gada 7.jūlija līdz 11.jūlijam 

(www.wcdfworldchampionships.com). Pasaules čempionāts sporta līnijdejās ilgst piecas dienas, 

un tā laikā dalībnieki sacenšas sešās divīzijas un vairākās programmās. Šīs sacensības ir gada 

lielākais  un gaidītākais deju notikums šajā nozarē, kur tiekas dejotāji no visas pasaules. 

Finansējums nepieciešams 667,00 EUR apmērā dalības maksas, ceļa un uzturēšanās 

izdevumiem. 

 

Saskaņā ar Siguldas novada pašvaldības 2022.gada 24.februāra Nolikuma Nr.2/2022 

“Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu atbalsta fonda finansējuma piešķiršanas nolikums” 

(prot.Nr.5, 50.§) 12.2 punktu, atklāti balsojot, ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, 

L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. Atbalstīt [B.A.S.] dalību starptautiskās sacensībās “WCDF Worlds Championships 

2022”, piešķirot 667,00 EUR (seši simti sešdesmit septiņus eiro) no Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu atbalsta fonda līdzekļiem dalības maksas, ceļa un uzturēšanās izdevumiem. 

2. Par lēmuma izpildi atbildīga izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta 

jautājumos S. Tukiša. 

 

 

6.§ 

http://www.wcdfworldchampionships.com/


 6 

Par neapdzīvojamo telpu nomu Mālpils vidusskolā, Sporta ielā 1, Mālpilī, Mālpils 

pagastā, Siguldas novadā   

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja  Inga Reķe 

 

Izskatot AS “Veselības centru apvienības”, [..] (turpmāk – Persona), 07.02.2022. iesniegumu 

ar lūgumu Siguldas novada pašvaldībai (turpmāk - Pašvaldība) iznomāt pašvaldībai piederošās 

telpas Mālpils vidusskolas 1.stāvā, Sporta ielā 1, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā 

(turpmāk – Telpas), kadastra nr. 80740030368, ar mērķi izveidot zobārstniecības kabinetu, lai 

nodrošinātu zobārstniecības pakalpojumu pieejamību Siguldas novada bērniem un 

pieaugušajiem, ar prioritāti Mālpils vidusskolas skolēnu zobu higiēnas un zobārstniecības 

pakalpojumu pieejamībai, komiteja konstatē: 

1. saskaņā ar Mālpils novada pašvaldības 2018.gada 15.janvāra  telpu  nomas  līgumu Nr. 3-

26.05. Telpas iznomātas AS “Veselības centru apvienība” zobārstniecības kabineta izveidei, 

lai nodrošinātu zobārstniecības pakalpojumu sniegšanu 3 (trīs) gadus no līguma stāšanās 

spēkā brīža;  

2. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 6. punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir nodrošināt veselības aprūpes pieejamību, tai skaitā 

zobārstniecības pakalpojumu pieejamību, zobārstniecības pakalpojumi Mālpils pagasta 

iedzīvotājiem ir pieejami ierobežotā apjomā, strādā viena zobārstniecības prakse, kas 

nenodrošina higiēnista un ortodonta pakalpojumus, ir iedzīvotāju kategorija, kurai nav 

iespējas saņemt zobārstniecības pakalpojumus ārpus pagasta robežām; 

3. saskaņā ar Administratīvo teritoriju un apdzīvoto vietu likuma pārejas noteikumu 6.punktu, 

Siguldas novada pašvaldība ir Mālpils novada pašvaldības institūciju, finanšu, mantas, 

tiesību un saistību pārņēmēja; 

4. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās daļas 2.punktu, pildot savas funkcijas, 

pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir tiesības iegūt un atsavināt kustamo un nekustamo 

mantu, privatizēt pašvaldību īpašuma objektus, slēgt darījumus, kā arī veikt citas 

privāttiesiska rakstura darbības; 

5. saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) apakšpunktu, tikai 

pašvaldības dome var noteikt, ja tas nav aizliegts vai noteikts ar likumiem vai Ministru 

kabineta noteikumiem, maksu par pašvaldības dzīvojamā un nedzīvojamā fonda īri (nomu); 

6. Telpas ar iznomājamo platību 42,2 m2, sastāv no šādām iznomājamām telpām: 

N

r. 

Telpu numurs Kadastra 

lietas eksplikācijā 

Platība (m2) 

1. Telpa Nr.48 - palīgtelpa 19,6 

1. Telpa Nr.57 - palīgtelpa 4,2 

2. Telpa Nr.58 - priekštelpa 1,1 

3. Telpa Nr.59 - tualete 1,1 

5. Telpa Nr.60 - zobārsta 

kabinets 

16,2 

 

7. Telpa Nr. 48 ar platību 19,6 m2 tiek noteikta kā koplietošanas telpa un nomniekam tiks 

nodotas nomā 50% apmērā; 

8. Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 6.1 panta 

pirmā daļa nosaka, ka nekustamā īpašuma nomas līgumu slēdz uz laiku, kas nav ilgāks par 

30 gadiem; 

9. Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas mantas iznomāšanas 

noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) 4.punktus nosaka: “Šo noteikumu 2., 3. un 4. nodaļas 

normas var nepiemērot, izņemot šo noteikumu 12., 14., 15., 18., 19., 20., 21., 30. un 31. 

punktu, ja: 

4.1. nomas objektu iznomā sociālās aizsardzības, kultūras, izglītības, zinātnes, sporta, 

vides un dzīvnieku aizsardzības vai veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai;[..]”; 

10. Noteikumu 5.punkts nosaka: “Nomas objektu iznomājot šo noteikumu 4. punktā minētajiem 

mērķiem, nomas maksa nosakāma atbilstoši Ministru kabineta, pašvaldību domes, [..] 



 7 

apstiprinātā nomas pakalpojumu maksas cenrādī noteiktajai nomas maksai vai neatkarīga 

vērtētāja vērtējumam. Ja nomas objektu šo noteikumu 4.1. un 4.4. apakšpunktā noteiktajos 

gadījumos izmanto saimnieciskai darbībai un samazinātas nomas maksas piemērošanas 

gadījumā atbalsts nomniekam kvalificējams kā komercdarbības atbalsts, nomas 

pakalpojumu maksas cenrādi nosaka, ņemot vērā neatkarīga vērtētāja noteikto tirgus nomas 

maksu. Nomas pakalpojumu maksas cenrāžus pārskata atbilstoši nepieciešamībai un tirgus 

situācijai, bet ne retāk kā Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas 

novēršanas likumā noteiktajā nomas maksas pārskatīšanas termiņā”; 

11. Noteikumu 9.punkts nosaka: “Ja nomas objektu iznomā šo noteikumu 4.1. [..] apakšpunktā 

minētajos gadījumos, ievēro nosacījumu, ka informāciju par nomas objekta iznomāšanu 

publisko tā, lai tā sasniegtu pēc iespējas plašāku nomas tiesību pretendentu loku. Šo 

noteikumu 26. punktā minētajās tīmekļvietnēs publicē šo noteikumu 25.1., 25.2., 25.3., 25.4., 

25.7. un 25.10. apakšpunktā minēto informāciju [..];. 

12. Noteikumu 10.punkts nosaka: “Ja nomas objektu iznomā šo noteikumu 4., 6., 7. vai 8. 

punktā minētajos gadījumos, 10 darbdienu laikā pēc nomas līguma noslēgšanas informāciju 

par noslēgto līgumu publicē vai nodrošina tās publicēšanu šo noteikumu 26. punktā 

minētajās tīmekļvietnēs”; 

13. Noteikumu 12.punkts nosaka: “Lēmumu par nomas objekta nodošanu iznomāšanai pieņem 

iznomātājs”; 

14. Noteikumu 14.punkts nosaka: “Nomas objektu neiznomā nomas tiesību pretendentam, ja 

pēdējā gada laikā no pieteikuma iesniegšanas dienas iznomātājs ir vienpusēji izbeidzis ar to 

citu līgumu par īpašuma lietošanu, tāpēc ka nomas tiesību pretendents nav pildījis līgumā 

noteiktos pienākumus, vai stājies spēkā tiesas nolēmums, uz kura pamata tiek izbeigts cits ar 

iznomātāju noslēgts līgums par īpašuma lietošanu nomas tiesību pretendenta rīcības dēļ”; 

15. Noteikumu 15.punkts nosaka: “Iznomātājam, ievērojot sabiedrības intereses un lietderības 

apsvērumus, nomas objektu ir tiesības neiznomāt nomas tiesību pretendentam, kurš 

atbilstoši iznomātāja izstrādātajiem un apstiprinātajiem potenciālā nomas tiesību 

pretendenta labticības izvērtēšanas kritērijiem nav uzskatāms par labticīgu, tai skaitā 

nomas tiesību pretendents pēdējā gada laikā no pieteikuma iesniegšanas nav labticīgi 

pildījis citā ar iznomātāju noslēgtā līgumā noteiktos nomnieka pienākumus – tam ir bijuši 

vismaz trīs maksājumu kavējumi, kas kopā pārsniedz divu maksājumu periodu, ja līgumā 

noteikts viena mēneša nomas maksas aprēķina periods, vai vienu maksājuma periodu, ja 

līgumā noteikts viena ceturkšņa nomas maksas aprēķina periods, vai iznomātājam zināmi 

publiskas personas nekustamā īpašuma uzturēšanai nepieciešamo pakalpojumu maksājumu 

parādi, vai nomas tiesību pretendentam ir jebkādas citas būtiskas neizpildītas 

līgumsaistības pret iznomātāju”; 

16. Noteikumu 31.punkts nosaka: “Ja pieteikumu par nomas objektu, kas ir atvasinātas 

publiskas personas nekustamais īpašums, iznomātājam iesniedz attiecīgās atvasinātās 

publiskās personas iestāde vai kapitālsabiedrība, kurai nomas objekts nepieciešams 

publiskas funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, izsoli nerīko un 

nomas objektu iznomā minētajai atvasinātas publiskas personas iestādei vai 

kapitālsabiedrībai, un rakstiski par to informē pārējos nomas tiesību pretendentus. Ja 

pieteikumu iznomātājam iesniedz cita atvasināta publiska persona, tās iestāde, valsts 

iestāde, kapitālsabiedrība vai privātpersona, kurai nomas objekts nepieciešams publiskas 

funkcijas vai deleģēta valsts pārvaldes uzdevuma veikšanai, izsoli var nerīkot un nomas 

objektu iznomāt minētajai atvasinātai publiskai personai, tās iestādei, valsts iestādei, 

kapitālsabiedrībai vai privātpersonai, un rakstiski informēt par to pārējos nomas tiesību 

pretendentus. Nomas objektu, izvērtējot tā pieprasījumu tirgū, ir tiesības iznomāt, nerīkojot 

izsoli, privātpersonai, kurai nomas objekts nepieciešams deleģēta valsts pārvaldes 

uzdevuma veikšanai, ja attiecīgais nomas objekts ir tieši piemērots attiecīgā deleģētā valsts 

pārvaldes uzdevuma veikšanai.” 

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 14.panta pirmās 

daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas sesto punktu, 21.panta pirmās daļas 14.punkta b) 



 8 

apakšpunktu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 

6.1 panta pirmo daļu, Ministru kabineta 20.02.2018. noteikumu Nr. 97 “Publiskas personas 

mantas iznomāšanas noteikumi” 4., 5., 9., 10., 12., 14., 15., 31. punktu, atklāti balsojot ar 5 

balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt ierosinājumu nodot iznomāšanai telpas 42,2m2 platībā Mālpils vidusskolas 

1.stāvā, Sporta ielā 1, Mālpilī, Mālpils pagastā, Siguldas novadā, ar kadastra 

apzīmējumu 80740030368, ar mērķi veselības aprūpes funkciju nodrošināšanai – 

zobārstniecības kabineta izveidošanai/zobārstniecības pakalpojumu nodrošināšanai; 

2. noteikt nomas maksu 3,90 EUR (trīs euro un 90 centi) mēnesī par vienu kvadrātmetru 

un normatīvajos aktos noteiktie nodokļi, kā arī komunālos maksājumus (par apkuri, 

elektrību, ūdeni, kanalizāciju) un faktiskos īpašuma apsaimniekošanas izdevumus. 

Vairāku nomas tiesību pretendentu pieteikšanās gadījumā noteikt nomas tiesību izsoles 

nosacīto sākuma cenu 164,58 EUR (viens simts sešdesmit četri euro un 58 centi) 

mēnesī un normatīvajos aktos noteiktie nodokļi;  

3. noteikt Telpu nomas termiņu 5 (pieci) gadi.  

4. Siguldas novada pašvaldības aģentūrai “Siguldas Attīstības aģentūra”, saskaņā ar 

Noteikumu 9.punktu, publicēt informāciju Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē 

www.sigulda.lv nosakot pieteikšanās termiņu divas nedēļas;  

5. apstiprināt telpu nomas līguma projektu pielikumā pievienotajā redakcijā; 

6. pēc lēmuma 4.punkta izpildes, ja noteiktajā termiņā nav pieteicies neviens nomas 

tiesību pretendents, telpas adresē Mālpils vidusskola, Sporta iela 1, Mālpils, Mālpils 

pagasts, Siguldas novads, ar kadastra apzīmējumu 80740030368, ar  iznomājamo 

platību 42,2 m2 iznomāt AS ”Veselības centru apvienība”. Ja noteiktajā termiņa ir 

pieteicies vēl kāds cits nomas tiesību pretendents, noteikt, ka nomnieks nosakāms telpu 

nomas izsoles kārtībā; 

7. Sabiedrisko attiecību nodaļai 10 darbdienu laikā pēc nomas līguma noslēgšanas, 

publicēt informāciju Siguldas novada pašvaldības tīmekļa vietnē www.sigulda.lv; 

8. noteikt Mālpils vidusskolas direktori atbildīgo par lēmuma izpildi; 

9. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

7.§ 

Par piemiņas akmeņu ar uzrakstiem demontāžu 

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukiša 

 

Pamatojoties uz Saeimas Izglītības, kultūras un zinātnes komisijas izstrādāto 

likumprojektu “Par padomju un nacistisko režīmu slavinošu objektu eksponēšanas aizliegumu 

un to demontāžu Latvijas Republikas teritorijā”, lai nepieļautu Latvijas kā demokrātiskas valsts 

vērtību noniecināšanu un apdraudējumu un paustu nosodošu nostāju pret Padomju Sociālistisko 

Republiku Savienību (turpmāk - PSRS) un nacistiskās Vācijas okupācijas varām, veicinātu 

sabiedrības izpratni par vēsturiskiem notikumiem Latvijas teritorijā II Pasaules karā, kā arī 

novērstu nepatiesu, neprecīzu un neobjektīvu vēsturisko notikumu atspoguļojumu un godinātu 

Latvijas tautas pretestību PSRS un nacistiskās Vācijas okupācijas varām, kā arī atbilstoši 

likumprojektam, kurā tiek paredzēts noteikt, ka publiskajā vidē tiek aizliegts eksponēt 

pieminekļus, mākslinieciskus veidojumus un citus objektus, kas atbilst vismaz vienam no šiem 

kritērijiem: 

1. piemineklis slavina PSRS vai nacistiskās Vācijas okupācijas varu, ar to saistītu 

notikumu vai personu;  

2. piemineklis slavina totalitārisma ideoloģiju, vardarbību, militāru agresiju un kara 

ideoloģiju; 

3. piemineklis ietver padomju varas vai nacisma simbolus. 

http://www.sigulda.lv/
http://www.sigulda.lv/


 9 

Ņemot vērā iepriekš minēto, būtu nepieciešams izvērtēt Siguldas novada pašvaldības 

teritorijā izvietoto trīs piemiņas akmeņu ar uzrakstiem, kas atbilst iepriekš minētajiem 

kritērijiem un kuri nav Siguldas pašvaldības grāmatvedības bilancē, demontāžu: 

1. piemiņas akmens ar uzrakstu (1944-1984) uz privātā īpašnieka zemes Siguldā (Gāles un 

Stacijas ielas stūris), kas uzstādīts 1984.gadā, atrodas Gāles ielā 1, Siguldā, Siguldas 

novadā (kadastra apzīmējums 8015 003 0216); 

2. piemiņas akmens ar informatīvu uzrakstu “Šajā vietā 1927.gada augustā notika nelegāla 

Latvijas komunistiskās jaunatnes savienības Vislatvijas konference” pie Peldu ielas 

Siguldā, kas atrodas uz valsts piederošās zemes vienības (kadastra apzīmējums 8015 002 

0192); 

3. piemiņas akmeni ar uzrakstu Kniediņu pusē Mālpils pagastā, Siguldā, kas uzstādīts 
1974.gada 5.oktobrī kauju vietā Kniediņos un veltīts Panfilova divīzijai, kas atrodas 

juridiskai personai piederošā zemes vienībā (kadastra apzīmējums 8074 004 0047). 

Nevienam no šiem piemiņas akmeņiem ar uzrakstiem nav kultūrvēsturiskas inženierbūves 

pazīmes.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 21.panta pirmās 

daļas 27.punktu, Ministru kabineta 16.06.2022. likumprojektu “Par padomju un nacistisko 

režīmu slavinošu objektu eksponēšanas aizliegumu un to demontāžu Latvijas Republikas 

teritorijā”, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais, 

J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. demontēt piemiņas akmeni ar uzrakstu (1944-1984) uz fiziskai personai piederošās 

zemes vienības Gāles ielā 1, Siguldā, Siguldas novadā (kadastra apzīmējums 8015 003 

0216) (Gāles un Stacijas ielas stūris); 

2. demontēt piemiņas akmeni ar informatīvu uzrakstu “Šajā vietā 1927.gda augustā notika 

nelegāla Latvijas komunistiskās jaunatnes savienības Vislatvijas konference” pie Peldu 

ielas Siguldā, kas atrodas uz valsts piederošās zemes vienības (kadastra apzīmējums 

8015 002 0192); 

3. demontēt piemiņas akmeni ar uzrakstu Kniediņu pusē Mālpils pagastā, Siguldā, kas 

uzstādīts 1974.gada 5.oktobrī kauju vietā Kniediņos un veltīts Panfilova divīzijai, kas 

atrodas juridiskai personā piederošā zemes vienībā (kadastra apzīmējums 8074 004 

0047); 

4. demontētos piemiņas akmeņus ar uzrakstiem nodot biedrības “Latvijas Mākslinieku 

savienība”, reģ.Nr. 40008002300, juridiskā adrese: 11. novembra krastmala 35, Rīga, 

LV-1050, muzeja arhīvā. 

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

8.§ 

Diskusija  

par saistošajiem noteikumiem „Grozījumi Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 

4.novembra saistošajos noteikumos Nr.24 „Par Siguldas novada pašvaldības brīvprātīgas 

iniciatīvas pabalstiem””  

Ziņo: Izpilddirektores vietniece izglītības, kultūras un sporta jautājumos Sandra Tukiša 

  

Saistošie noteikumi – pielikumā. 

 

 

9.§ 

Par atbalstu inovāciju platformas DEMOLA  projekta rezultātu iegādei  

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J. Borīte  



 10 

Siguldas novada kultūras centrs un  Siguldas novada bibliotēka sadarbībā ar inovāciju 

platformu DEMOLA Latvia, kas atrodas Rīgas Tehniskās universitātes un Latvijas 

Universitātes pakļautībā un apvieno Latvijas un starptautiskos studentus un vadošos Latvijas 

zīmolus, izstrādāja risinājumus bibliotēku darbības uzlabošanai un  attīstībai.  Tika noslēgta 

vienošanās starp Siguldas novada pašvaldības iestādi “Siguldas novada kultūras centrs” un 

Rīgas Tehnisko universitāti  Nr. 1.6.4./2022./66 un Nr. 1.6.4./2022/37 par sadarbību  ar divām 

studentu komandām,  definējot atšķirīgus uzdevumus.  

Saskaņā ar Vienošanos Nr.1.6.4./2022/66 viena grupa strādāja ar uzdevumu “Nākotnes 

bibliotēka – vieta, kas piesaista jauniešus!”, zinot, ka jaunieši nelabprāt izmanto bibliotēku, jo 

iespējas līdzdarboties, sevi apliecināt un papildināt savas prasmes un kompetences nav 

inovatīvas un tiek lietotas tradicionālas pieejas. Saskaņā ar Vienošanos Nr. 1.6.4./2022/37 

otragrupa pētīja pasaules praksi “Inovatīvas un radošas bibliotēkas loma vietējās kopienās”, jo 

bibliotēku atbildība ir saistīta gan ar materiālajiem un nemateriālajiem resursiem, kas ir to 

pārziņā, gan arī ar tiem izaicinājumiem, ar kuriem saskaras gan mazās vietējās, gan globālās 

cilvēku kopienas. Parādības ar ko saskaras modernā pasaule, skaidri norāda, ka ir jāpārskata 

vērtības un izvēlētie attīstības virzieni. 

Sadarbība sniedza iespēju ienest iestādē jaunas kompetences un idejas, izveidot kontaktus ar 

motivētiem, talantīgiem studentiem, kā arī iegūt inovatīvus un dzīvē ieviešamus 

risinājumus.zpētes un risinājuma izstrādes laikā ar studentiem strādāja pieredzējuši mentori, 

eksperti un komandu vadītāji. Pēc fināla prezentācijām studentu komanda ar risinājumiem 

detalizēti iepazīstināja Siguldas novada kultūras centra un Siguldas novada bibliotēkas 

speciālistus. Rezultātā izstrādāti:  

1.  priekšlikumi pakalpojumiem un videi, kas rosina īpaši jauniešus izmantot savai izaugsmei 

un brīvā laika  produktīvam piepildījumam. Ir izstrādāts elektronisks katalogs, kā plānot 

un iekārtot telpu, kur sabiedrībai attīstīties un, tas noderēs kā rekomendējošs materiāls gan 

iekārtojot Siguldas novada bibliotēkas, gan arī kā lieliska rokasgrāmata visām Latvijas 

bibliotēkām.  

2. izpētīta pasaules praksē aktivitāšu dažādība, kuras realizē bibliotēkas, veiksmes un 

neveiksmes, kas saistās ar kopienas attīstību, nonākts līdz aktivitāšu un vērtību sarakstam, 

kas noderīgas Siguldas novada bibliotēkām.  

Izstrādātie risinājumi prezentēti un izskatīti Siguldas novada kultūras centra un Siguldas 

novada bibliotēkas speciālistu sanāksmē. Saskaņā ar Vienošanās Nr. 1.6.4./2022./66  5.1. 

punktu un  Nr. 1.6.4./2022/37  5.1. punktu Projekta partnerim ir tiesības izmantot Projekta 

rezultātus (visi materiāli, ko radījusi Projektu grupa, kā arī visas tiesības, kas saistītas ar šādiem 

materiāliem), tos iegādājoties. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās 

daļas 5.punktu, atklāti balsojot ar 4 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, J.Zilvers), 

pret – nav, atturas – 1 balss (K.Zaļais), komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt projekta rezultātā izstrādātos risinājuma konceptus un tos iegādājoties par 

1210 eiro t.sk. PVN no 1.grupas un par 847 eiro t.sk. PVN no 2.grupas. 

2. maksājumu veikšanai piešķirt finanšu līdzekļus 1000 eiro no Izglītības, kultūras un 

jaunatnes lietu fonda līdzekļiem.  

3. maksājumu 1057 eiro apmērā apmaksāt no Siguldas novada kultūras centra budžeta 

līdzekļiem.  

4. Uzdot Siguldas novada Kultūras centra direktorei Jolantai Borītei veikt visas 

nepieciešamās darbības projekta noslēguma īstenošanā.  

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

10.§ 

Par dzīvojamās telpas īres līguma termiņa pagarināšanu 



 11 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I. Reķe 

 

Siguldas novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts [T.B.] iesniegums, ar lūgumu 

pagarināt īres līguma termiņu dzīvoklim [adrese] līdz 2025.gada 1.augustam, pamatojoties uz 

Siguldas novada pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra saistošo noteikumu Nr.35 “Par 

kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” 8.punktu. Savukārt 2022.gada 

9.jūnijā ir saņemts arī iesniegums no Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes vadītājas 

Ingas Reķes ar lūgumu atbalstīt dzīvojamās telpas īres līguma pagarināšanu [T.B.], jo skolas 

direktore veiksmīgi nodrošina skolas izglītības procesu, veicina skolas attīstību un 

atpazīstamību. Lai pilnveidotu mācību procesu, [T.B.] dažādos projektos iesaista izglītības 

iestādes darbiniekus un audzēkņus. 

Izvērtējot Pašvaldības rīcībā esošo informāciju un normatīvajos aktos noteikto, konstatēts: 

1. ar pašvaldības domes 2019.gada 13.jūnija pašvaldības domes lēmumu “Par dzīvojamās 

platības izīrēšanu” (prot.9, 11.§) nolemts izīrēt [T.B.] dzīvokli [adrese] uz darba tiesisko 

attiecību laiku, bet ne ilgāk kā uz trīs gadiem. Lēmums pieņemts, pamatojoties uz likuma 

“Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” III1 nodaļas “Dzīvojamo telpu izīrēšana 

kvalificētiem speciālistiem” nosacījumiem. Īres līgums noslēgts 2019.gada 1. augustā 

(līgums reģistrēts ar Nr. 4.3-6.5/2019/932); 

2. likuma “Par palīdzību dzīvokļa jautājumu risināšanā” 21.1 panta pirmās daļas otrais punkts 

nosaka, ka pašvaldībai piederošu vai tās nomātu dzīvojamo telpu, kurai pašvaldības dome 

noteikusi speciālistam izīrējamas dzīvojamās telpas statusu, pašvaldība ir tiesīga izīrēt 

speciālistam, kas veic ar valsts vai pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes 

uzdevumu jomā, kurā konstatēts nepietiekams kvalificētu speciālistu nodrošinājums. 

Savukārt minētā likuma 21.2 panta otrā daļa nosaka, ka kārtību, kādā pašvaldība izīrē 

dzīvojamo telpu speciālistam, nosaka pašvaldība savos saistošajos noteikumos;  

3. kārtība, kādā Pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu kvalificētam speciālistam un pagarina 

dzīvojamo telpu īres līguma termiņu, noteikta Pašvaldības domes 2021.gada 22.decembra 

apstiprinātajos saistošajos noteikumos Nr.35 “Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo 

telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1). Atbilstoši šo noteikumu: 

3.1. 2.4.punktam ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu viena 

no jomām, kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, ir izglītība; 

3.2.  3.1.punktam ar pašvaldības funkciju nodrošināšanu saistītu pārvaldes uzdevumu jomā, 

kuru veikšanai nepieciešami speciālisti, dzīvoklis var tikt izīrēts personai, kura strādā 

pašvaldības administrācijā, pašvaldības iestādē, pašvaldības aģentūrā, pašvaldības 

kapitālsabiedrībā; 

3.3.  7.punktam Pašvaldība nav tiesīga pagarināt īres līgumu dzīvokli speciālistam, ja: 

3.3.1. speciālista vai tā laulātā, vai personas, kas dzīvos dzīvoklī kopā ar speciālistu, 

īpašumā ir dzīvojamā telpa pašvaldības administratīvajā teritorijā; 

3.3.2. Siguldas novadā šim speciālistam ir pastāvīgā dzīvesvieta vairāk kā divus gadus. 

Ar pastāvīgo dzīvesvietu šī apakšpunkta izpratnē tiek saprasta vieta, kurā persona 

dzīvo un personīgu saistību dēļ parasti pavada dienas atpūtas daļu, neņemot vērā 

īslaicīgu prombūtni; 

3.3.3. Speciālistam vai tā laulātajam, vai kādam no pieteikumā norādītajiem ģimenes 

locekļiem pašvaldībā ir nekustamā īpašuma nodokļa parāds, ir parādsaistības, 

kavēts samaksas termiņš, kuru maksāšanas termiņš ir kavēts vairāk par diviem 

mēnešiem; 

3.3.4. speciālistam dzīvoklis jau ir izīrēts noteikumos noteiktā kārtībā uz maksimālo 

izīrēšanas termiņu; 

3.4. 6.punktam lēmumu par dzīvokļa izīrēšanu un īres līguma noslēgšanu un/vai īres 

līguma pagarināšanu pieņem pašvaldības dome; 

3.5.  8.punktam pēc trīs gadu dzīvokļa izīrēšanas speciālistam domei ir tiesības lūgt 

pagarināt īres līgumu mēnesi pirms speciālistam izīrētā dzīvokļa īres līguma termiņa 

beigām, iesniedzot pašvaldībai iesniegumu. Šajā gadījumā pašvaldības domei ir tiesības 

lemt par īres līguma pagarināšanu ne vairāk kā līdz trīs gadiem, ja speciālists nav 



 12 

zaudējis tiesības īrēt dzīvokli, papildus atkārtoti izvērtējot speciālista atbilstību 

noteikumu 7.punkta prasībām. Pašvaldības dome lēmumu par īres līguma pagarināšanu 

pieņem noteikumu 6.punktā noteiktajā kārtībā, proti, pirms lēmuma pieņemšanas 

pašvaldības dome saņem atzinumu no pašvaldības Izglītības, kultūras un jaunatnes lietu 

komitejas par speciālista nepieciešamību Siguldas novadā izglītības jomā. Komiteja, 

izskatot jautājumu par izīrēšanu, pēc speciālista vadītāja sniegtā atzinuma izvērtē 

speciālista ieguldījumu Siguldas novada attīstībā, attīstības programmā noteikto mērķu 

un uzdevumu  sasniegšanā, sekmīgā  administratīvā  procesa nodrošināšanā.  

4. Saskaņā ar likumu „Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir gādāt par iedzīvotāju izglītību (iedzīvotājiem noteikto tiesību 

nodrošināšana pamatizglītības un vispārējās vidējās izglītības iegūšanā; pirmsskolas un 

skolas vecuma bērnu nodrošināšana ar vietām mācību un audzināšanas iestādēs; 

organizatoriska un finansiāla palīdzība ārpusskolas mācību un audzināšanas iestādēm un 

izglītības atbalsta iestādēm. 

5.  Siguldas novada Attīstības programmā 2021.–2027.gadam, kas ir vidēja termiņa politisks 

dokuments, rīcības virzienā “Izglītība” ir izvirzīts uzdevums: 

5.1. (U.14) “Nodrošināt pieejamu, kvalitatīvu un iekļaujošu pirmsskolas, vispārējo un 

speciālo izglītību”, tā sasniegšanai kā rīcības virzieni noteikti: “Padziļinātu mācību 

priekšmetu apguves ieviešana pamatizglītības un vispārējā vidējā izglītības līmenī”; 

“Atbilstošas izglītības pieejamības nodrošināšana bērniem ar speciālām vajadzībām”; 

“Atbalsta personāla kapacitātes uzlabošana izglītības iestādēs”, “Izglītības darbinieku 

zināšanu un praktisko iemaņu pilnveidošana”;  

5.2. (U9) “Uzlabot izglītības iestāžu infrastruktūru un materiāli tehnisko bāzi”, tā 

sasniegšanai kā rīcības virzieni noteikti: “Mores pamatskolas pārbūve, atjaunošana”; 

“Izglītības iestāžu sporta infrastruktūras pilnveidošana”. 

No tā secināms, ka par  attīstības dokumentā noteikto uzdevumu izpildi izglītības jomā lielā 

mērā atbild tieši izglītības iestāžu vadītāji. 

 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties likuma ,,Par palīdzību dzīvokļa jautājumu 

risināšanā” 21.1 panta pirmo un otro daļu, 21.2 panta pirmo un otro daļu, 21.3 panta pirmo daļu, 

Pašvaldības domes 2021.gada 22.decembrī apstiprinātajiem saistošajiem noteikumiem Nr.35 

“Par kārtību, kādā pašvaldība izīrē dzīvojamo telpu speciālistam” (prot. Nr.15, §1), atklāti 

balsojot ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, 

atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. pagarināt 2019.gada 1. augusta dzīvojamo telpu īres līgumu Nr. 4.3-6.5/2019/932, kas 

noslēgts ar [T.B], uz darba tiesisko attiecību laiku, bet ne ilgāk kā līdz 2025.gada 

1.augustam; 

2. uzdot Teritorijas attīstības pārvaldei nodrošināt vienošanās projekta sagatavošanu par 

2019. gada 1. augusta dzīvojamo telpu īres līguma Nr. 4.3-6.5/2019/932 un nodrošināt 

vienošanās noslēgšanu. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 
 

11.§ 

Par Siguldas novada izglītības iestāžu vadītāju un Izglītības pārvaldes darbinieku 

dalību Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu 

sektora projektā 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja I. Reķe 

 

2022.gada 10.jūnijā ir saņemta Valsts izglītības attīstības aģentūras (turpmāk – Aģentūra) 

apstiprinājuma vēstule par 2022. gada 21. februārī Izglītības pārvaldes iesniegto projekta 

pieteikumu Nr.2022-1-LV01-KA122-SCH-000075097 Eiropas Savienības Erasmus+ 

programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu sektorā (turpmāk – projekta pieteikums). 



 13 

Pamatojoties uz Vadlīniju nosacījumiem, ekspertu vērtējumu un Eiropas Savienības 

Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) personu mobilitātes skolu, 

profesionālās, pieaugušo izglītības sektoru projektu vērtēšanas komitejas (turpmāk – 

Vērtēšanas komiteja) 2022. gada 19. maija priekšlikumu, Aģentūra pieņēmusi lēmumu par 

projekta pieteikuma apstiprināšanu un finansējuma piešķiršanu. 

Apstiprinātais finansējums projektam ir 58267,00 EUR (piecdesmit astoņi tūkstoši divi 

simti sešdesmit septiņi euro un nulle centi) apmērā. Apstiprināto mobilitāšu plūsmu 

detalizēts sadalījums pievienots pielikumā. 

Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvalde, projektu uzsākot, saņem 80% no šī 

finansējuma. Atlikušos 20% finansējuma saņems pēc projekta īstenošanas. 

Projekta pieteicējs, Siguldas novada pašvaldība, kuras pārziņā ir 28 novada izglītības iestādes 

kuras nodrošina gan pirmsskolas izglītības, vispārējās pamatizglītības un vispārējās vidējās 

izglītības mācību programmu izpildi, tai skaitā arī interešu izglītības un profesionālās ievirzes 

izglītības iestādes ir atbilstošs Erasmus+ 1.pamatdarbības (KA1) skolu izglītības sektora 

aktivitātei. Projekta saturs ir vērienīgs un ietver profesionālās pilnveides kursus, un darba 

vērošanas pasākumus visu novada skolu direktoriem un izglītības pārvaldes speciālistiem.  

Siguldas novada pašvaldība ir pirmreizējs Erasmus+ projekta pieteicējs, tādēļ novadu 

apvienošanās rezultātā ir paredzēts veicināt vienlīdzīgas pieredzes ieguves iespējas un novada 

skolu iekļaušanos starptautiskās aktivitātēs, novada vienotajā stratēģijā un veicināt 

jaunizveidotā novada skolu savstarpēju sadarbību. 

 Projekta mērķis ir Skolu vadības personāla profesionālā attīstība izglītības kvalitātes un 

inovāciju veicināšanai. Projekta galvenās aktivitātes plānotas divos virzienos: kursi un 

apmācība un darba ēnošana Eiropas Savienības valstu izglītības iestādēs. Projektā dalību 

pieteikuši Siguldas novada pašvaldības pirmsskolu, pamatizglītības, vidējās izglītības, 

profesionālās ievirzes un interešu izglītības iestāžu vadītāji un/vai viņu vietnieki, Izglītības 

pārvaldes darbinieki pēc brīvprātības principa un individuāliem profesionālās pilnveides 

mērķiem. Kopumā projektā atbalstīti un finansēti 30 darba braucieni (profesionālās pilnveides 

kursi un darba vērošanas pasākumi ES valstu skolās). 

Projekta paredzamais īstenošanas laiks 6 mēneši - no 01.06.2022. līdz 31.12.2022. 

 

Saskaņā ar Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) skolu 

sektora mērķi ,,Skolas personāla profesionālā pilnveide, inovatīvu tehnoloģiju un mācību 

metožu izmantošana, valodu prasmju uzlabošana, labās prakses pārņemšana”, saskaņā ar 

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021. - 2045. gadam plānā noteikto rīcību 

izglītības jomā - ,,veidot mūsdienu vajadzībām atbilstošu izglītības piedāvājumu”, pamatojoties 

uz likuma ,,Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4., 21. punktu, 21.panta pirmās daļas 

23.punktu, atklāti balsojot ar 3 balsīm par (L.Kumskis, L.Sausiņa, J.Zilvers), pret – nav, atturas 

– nav, nepiedalās – R.Kalvāns, K.Zaļais, komiteja nolemj:  

 

1. atbalstīt Izglītības pārvaldes īstenoto projektu Nr.2022-1-LV01-KA122-SCH-

000075097 Eiropas Savienības Erasmus+ programmas Pamatdarbības Nr.1 (KA 1) 

skolu sektorā, kas tiek finansēts no Eiropas Savienības finansējuma; 

2. noteikt Izglītības pārvaldes Pieaugušo izglītības projektu vadītāju Līviju Mukāni par 

atbildīgo par projekta realizāciju un uzraudzību; 

3. no Siguldas novada pašvaldības Izglītības pārvaldes budžeta nodrošināt 

priekšfinansējumu 20% apmērā jeb kopsummā 11 653,40 EUR projekta pēdējās 

aktivitātes ceļa izdevumu un uzturēšanās izdevumu segšanai.  

4. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

12. § 

Par līdzdalību projektā “Izglītības iestāžu digitalizācija 7.-9.klasēm” un sadarbības 

līguma slēgšanu 

Ziņo: Siguldas Tehnoloģiju izglītības centra direktors E.Bajaruns 



 14 

 

Siguldas novada pašvaldība, turpmāk – Pašvaldība, ir saņēmusi Izglītības un zinātnes 

ministrijas, turpmāk – ministrija, 2022.gada ___.jūnija vēstuli “Par Izglītības iestāžu 

digitalizāciju 7.-9.klasēm”, kurā ministrija aicina pašvaldību parakstīt sadarbības līgumu par 

dalību darbības programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 13.1. ieguldījumu prioritātes 

„Palīdzēt veicināt ar Covid-19 pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku 

pārvarēšanu un sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai” 13.1.2. 

specifiskā atbalsta mērķa „Atveseļošanas pasākumi izglītības  un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. 

pasākuma “Izglītības iestāžu digitalizācija” projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas projekta 

“Izglītības iestāžu digitalizācija īstenošanā. Komiteja konstatē: 

1. 2022.gada 7.februārī tika noslēgts Nodomu protokols Nr. SNP/2022/58 par darbības 

programmas "Izaugsme un nodarbinātība" 13.1. ieguldījumu prioritātes „Palīdzēt veicināt ar 

Covid-19 pandēmiju un tās sociālajām sekām saistītās krīzes seku pārvarēšanu un 

sagatavoties zaļai, digitālai un noturīgai ekonomikas atveseļošanai” 13.1.2. specifiskā 

atbalsta mērķa „Atveseļošanas pasākumi izglītības  un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. 

pasākuma “Izglītības iestāžu digitalizācija” projektu iesniegumu atlases pirmās kārtas 

projekta īstenošanā, kas paredz iespēju Pašvaldībai un ministrijai noslēgt sadarbības līgumu 

projekta īstenošanai; 

2. sadarbības līgums paredz dalību Eiropas Savienības fonda specifiskā atbalsta mērķa 

„Atveseļošanas pasākumi izglītības un pētniecības nozarē” pasākuma “Izglītības iestāžu 

digitalizācija” projekta “Izglītības iestāžu digitalizācija  7.-9. klasēm” īstenošanā un 

realizēšanā, tajā skaitā ministrija kā projekta īstenotājs nodrošina: 

2.1. mācību procesa nodrošināšanai nepieciešamās datortehnikas iegādi un piegādi, kā arī 

datortehnikas nodošanu sadarbības partnera bilancē; 

2.2. metodisko un konsultatīvo atbalstu pašvaldībām un valsts dibinājām izglītības iestādēm 

izglītības procesa digitalizācijas īstenošanai, mērķtiecīgai IT risinājumu un aprīkojuma 

pārvaldībai un izmantošanai mācību procesā; 

2.3. profesionālās kompetences pilnveides programmu moduļu izstrādi un īstenošanu par 

izglītības procesa digitalizācijas īstenošanu un viedierīču mērķtiecīgu izmantošanu 

mācību procesā; 

2.4. ieviešanas semināri pašvaldību un valsts institūciju digitalizācijas komandām un 

pedagogiem. 

3. Atbilstoši ministrijas aprēķiniem Siguldas novada pašvaldības izglītības iestādes, kurās tiek 

īstenotas pamatizglītības programmas 7.-9.klašu posmā, kopumā projekta ietvaros varētu 

saņemt starp 300 līdz 400 iekārtas, kuru piegāde norisinātos 2022.gada novembrī – decembrī; 

4. Sadarbības līgums paredz pašvaldībai: 

4.1. piedalīties projekta ieviešanā un ar to saistīto atbalstāmo darbību īstenošanā; 

4.2. nodrošināt izglītības digitalizācijas procesu vadītāju, kas izstrādā un īsteno izglītības 

iestāžu digitalizācijas plānu iegādāto portatīvo datoru efektīvam izmantojumam;  

4.3. nodrošināt metodisko atbalstu izglītības iestādēm un pedagogiem mērķtiecīgai portatīvo 

datoru lietošanai; 

4.4. izstrādāt Projekta ietvaros piegādāto portatīvo datoru izmantošanas un pārvaldības 

modeli, tai skaitā nodrošina tehniskā atbalsta darbinieku IT aprīkojuma pārvaldības un 

IT infrastruktūras darbības organizatoriskam un tehniskam atbalstam; 

4.5. nodrošināt, ka tās dibinātās vispārējās (atskaitot pirmsskolas), speciālās un profesionālās 

izglītības iestādes izstrādā iekšējos noteikumos par attālināto mācību īstenošanu, 

ievērojot Ministru kabineta 2022. gada 8. februāra noteikumu Nr. 111 „Attālināto 

mācību organizēšanas un īstenošanas kārtība” 7.3. apakšpunktā noteiktos nosacījumus; 

4.6. nodrošināt Projekta ietvaros piegādāto portatīvo datoru apdrošināšanu, uzturēšanu, 

apkopi un ilgtspēju; 

5. Saskaņā ar Ministru kabineta 2021.gada 30.novembra noteikumu Nr.785 “Darbības 

programmas „Izaugsme un nodarbinātība” 13.1.2. specifiskā atbalsta mērķa „Atveseļošanas 

pasākumi izglītības un pētniecības nozarē” 13.1.2.2. pasākuma „Izglītības iestāžu 

digitalizācija” īstenošanas noteikumi” (turpmāk – Noteikumi) īstenos ES fondu (REACT 



 15 

EU) pasākuma “Izglītības iestāžu digitalizācija” projektu “Izglītības iestāžu digitalizācija 7.-

9. klasēm” 18.punktu, Pašvaldība var iesaistīties projektā, ja līdz 2022.gada 1.jūlijam ir 

noslēgusi sadarbības līgumu. 

 

Ievērojot iepriekš minēto, un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 12.pantu, 15.panta 

pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 27.punktu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par 

(R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja 

nolemj: 

 

1. Atbalstīt Pašvaldības dalību projektā un apstiprināt sadarbības līguma projektu 

pielikumā pievienotajā redakcijā. 

2. Siguldas Tehnoloģiju centram nodrošināt sadarbības līguma parakstīšanas 

organizēšanu un projektā paredzēto darbību īstenošanu. 

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

13. § 

Par  Ukrainas un Latvijas  bērnu  un jauniešu vasaras nometņu Siguldas novadā projektu 

konkursa nolikuma apstiprināšanu 

Ziņo: Izglītības pārvaldes vadītāja  Inga Reķe 

 

Valsts izglītības satura centrs (turpmāk – VISC) ar 2022.gada 2.jūnija iesniegumu Nr. 4.1-

08.2/65 informēja Siguldas novada pašvaldību par Ministru kabineta 2022.gada 31.maijā 

pieņemto lēmumu (Ministru kabineta rīkojums Nr.392 “Par apropriāciju pārdali” (prot.29/39.§)) 

atbalstam Ukrainas un Latvijas bērnu nometņu organizēšanai vasaras periodā ar mērķi 

nodrošināt atbalstu Ukrainas bērnu un jauniešu valsts valodas apguvei un psihoemocionālajai 

labbūtībai, integrējoties ar Latvijas bērniem un jauniešiem un pilnveidojot komunikācijas un 

saskarsmes prasmes gan latviešu valodas apguves nodarbībās, gan daudzveidīgās radošajās 

norisēs un aktivitātēs. Nometņu mērķauditorija ir 1. līdz 12.klases skolēni,  iekļaujot nometnēs 

50% Ukrainas un 50% Latvijas skolēnu.  

Atbalsta apjoms dienas nometnēm plānots 20 EUR (divdesmit euro) dienā vienam 

dalībniekam 6 līdz 10 dienu dienas nometnēs, diennakts nometnēm - 40 EUR (četrdesmit euro) 

diennaktī vienam dalībniekam 10 dienu diennakts nometnē.  Finansējums nometnēm tiek 

piešķirts uz līguma pamata starp VISC un pašvaldību atbilstoši Ukrainas bērnu un jauniešu 

skaitam pašvaldības administratīvajā teritorijā. 

Saskaņā ar VISC 2022.gada 2.jūnija iesnieguma Nr. 4.1-08.2/65 pielikumu Siguldas 

novadam plānotais finansējums ir 14 362 EUR (četrpadsmit tūkstoši trīs simti sešdesmit divi 

euro), tas paredzēts 102 bērniem, no tiem 68 ukraiņu bērniem un jauniešiem. 

Nometņu īstenošanai nepieciešams apstiprināt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu 

vasaras nometņu Siguldas novadā projektu  konkursa  nolikumu. 

 

Pamatojoties uz VISC 2022.gada 2.jūnija iesniegumu Nr. 4.1-08.2/65  un Ministru kabineta 

2022. gada 31. maija rīkojumu Nr.392 “Par apropriāciju pārdali” (prot.29/39.§), likuma „Par 

pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 4.punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, Izglītības 

likuma 17.panta pirmo daļu, atklāti balsojot ar 5 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, 

K.Zaļais, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, komiteja nolemj: 

 

1. uzdot Izglītības pārvaldei organizēt  līguma noslēgšanu ar VISC par finansējuma 

piešķiršanu; 

2. apstiprināt Ukrainas un Latvijas bērnu un jauniešu vasaras nometņu Siguldas novadā 

projektu konkursa nolikumu; 

3. Izglītības pārvaldei sadarbībā ar pašvaldības aģentūras “Siguldas Attīstības aģentūra” 

Sabiedrisko attiecību nodaļu nodrošināt konkursa un atbalstīto nometņu publicitāti; 



 16 

4. Izglītības pārvaldei  organizēt  līgumu noslēgšanu ar nometņu organizatoriem un 

nodrošināt nometņu īstenošanas kontroli. 

5. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 

 

14. § 

Par sadarbību Zemeņu svētku organizēšanā 

Ziņo: Siguldas novada kultūras centra direktore J. Borīte  

Siguldas novada Ilgtspējīgas attīstības stratēģijas 2021-2045 stratēģiskā mērķa uzdevuma 

“Nodrošināt daudzveidīgu un atraktīvu kultūras piedāvājumu” īstenošanai plānotās rīcības ir: 

- izstrādāt eksportspējīgus kultūras pasākumu piedāvājumus; 

- radīt platformu jaunu kultūras produktu un piedāvājumu radīšanai, attīstīšanai; 

- sniegt atbalstu kultūras organizāciju un radošo industriju darbībai ar mērķi nodrošināt 

pakalpojumu daudzveidību un pieejamību. 

Savukārt Siguldas novada Kultūras nozares attīstības stratēģijā ir noteikts stratēģiskā mērķa 

uzdevums “Veidot daudzveidīgu un kvalitatīvu kultūras piedāvājumu, akcentējot Siguldas 

novada kultūrvides unikalitāti un kopienas tradīcijas”.  

2022.gada pasākumu plāna ietvaros Mālpils pagastā paredzēts īstenot ikgadējos Zemeņu 

svētkus. Svētku programma tapusi sadarbībā ar vietējiem uzņēmējiem plānojot, atbalstot un 

nodrošinot aktivitātes svētku programmā.  Papildus pašvaldības 2022.gada budžeta 

finansējumam 15 000 EUR apmērā, uzņēmēji veido un finansē  svētku saturu un piedāvājumu, 

nodrošinot radošas un sportiskas aktivitātes, izrādes un atrakcijas bērniem, reklāmu medijos.  

Likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmās daļas 5.punkts noteic, ka pašvaldības viena no 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu un tautas jaunrades attīstību (organizatoriska un finansiāla palīdzība kultūras 

iestādēm un pasākumiem, atbalsts kultūras pieminekļu saglabāšanai u.c.). Minētā 14.panta 

pirmās daļas 2.punkts noteic, ka pildot savas funkcijas, pašvaldībām likumā noteiktajā kārtībā ir 

tiesības (..) slēgt darījumus, kā arī veikt citas privāttiesiska rakstura darbības. Savukārt šī likuma  

21.panta pirmās daļas 23.punkts  noteic, ka pašvaldības dome var izskatīt jebkuru jautājumu, 

kas ir attiecīgas pašvaldības pārziņā, turklāt tikai dome var lemt par kārtību, kādā izpildāmas šā 

likuma 15.pantā minētās funkcijas un nosakāmas par to izpildi atbildīgās amatpersonas, kā arī 

sniedzami pārskati par šo funkciju izpildi. Publisku izklaides un svētku pasākumu drošības 

likuma 10.pants nosaka  Pasākuma organizatora tiesības, pienākumus un atbildību. Svētku 

organizators ir Mālpils Kultūras centrs. Gadījumos, kad svētku aktivitāte notiek uzņēmēja 

teritorijā, organizators ir konkrētais uzņēmējs un tas tiek atrunāts Sadarbības līgumā.  

 

Ievērojot iepriekš minēto un, pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 12.pantu, 14.panta 

pirmās daļas 2.punktu, 15.panta pirmās daļas 5. punktu, 21.panta pirmās daļas 23.punktu, atklāti 

balsojot ar 4 balsīm par (R.Kalvāns, L.Kumskis, L.Sausiņa, J.Zilvers), pret – nav, atturas – nav, 

komiteja nolemj: 

 

1. atbalstīt sadarbību un Sadarbības līguma slēgšanu par līdzdalību Zemeņu svētku 

pasākumu programmas nodrošināšanā ar:   

1.1. SIA “KVIST”, reģistrācijas Nr. 40103477031; 

1.2.  SIA “Mālpils zemeNes”, reģistrācijas Nr.40103391602; 

1.3.  SIA "Wake Mālpils" , reģistrācijas Nr. 40203212612; 

1.4.  SIA “BRŪNU HES”, reģistrācijas Nr. 40003596484;  

1.5.  SIA Woodpro, reģistrācijas Nr. 40103498334; 

1.6.  Mālpils muižas "SIA "Mojito", reģistrācijas Nr. 40003796452; 

2. Atbildīgo par Sadarbības līgumu sagatavošanu un slēgšanu noteikt Siguldas novada 

Kultūras centra struktūrvienības Mālpils Kultūras centrs direktori Edīti Priekuli.  

3. Jautājumu virzīt izskatīšanai Siguldas novada pašvaldības  domes sēdē. 

 



 17 

 

Sēde slēgta plkst.18.20 

 

 

 

Komitejas locekļi:                L.Sausiņa 

                   R.Kalvāns 

                   L.Kumskis 

K.Zaļais  

J.Zilvers 

          

  Protokolēja:                 D.Liepiņa 

 

 


